

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda

Empenho(s): 29231/2022

Valor: R\$ 12.520,02

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 21334,24168/2022

Valor: R\$ 45.757,80

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Apotek Dist. De Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda. EPP

Empenho(s): 28960/2022

Valor: R\$ 1.800,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Onco Prod Distribuidora de Produtos Hosp. E Oncológicos

Empenho(s): 27170/2022

Valor: R\$ 6.417,60

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: L A dos Santos Distribuidora de Medicamentos

Empenho(s): 27689/2022

Valor: R\$ 7.800,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos pacientes da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Portal Ltda.

Empenho(s): 28974/2022

Valor: R\$ 2.140,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos pacientes do CAPS II.

Fornecedor: Pontomedi Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 28917/2022

Valor: R\$ 564,00
Avaré, 16 de janeiro de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Empenho(s): 28967/2022

Valor: R\$ 5.400,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de amido de milho modificado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Empório Carlos Comércio de Alimentos Eireli EPP

Empenho(s): 25811/2022

Valor: R\$ 930,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a pacientes do CAPS II e da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eirelli

Empenho(s): 27161,28914/2022

Valor: R\$ 3.116,40

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de suplementos e complementos alimentares em pó, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento a pacientes cadastrados junto à Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Eremix Indústria de Alimentos Especiais Ltda. ME

Empenho(s): 28840,28841,28842,28897/2022

Valor: R\$ 48.675,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 24500,24511/2022

Valor: R\$ 11.952,00

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 15528,15543/2022

Valor: R\$ 2.623,12

Avaré, 16 de janeiro de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

.....

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social vem por meio desta **CONVOCAR todos os membros Conselheiros Titulares e os Suplentes**, para a **Reunião Ordinária** que ocorrerá no dia **18/01/2023 – Quarta-Feira as 09:00 horas**.

Pauta:

- * Aprovação de Plano de Ação 2023.
- * Ciência da Resolução CNAS Conferência Municipal.
- * Novo sistema de Prestação de Conta SIPC sobre Recursos Federais, lançamento e complemento.
- * Avaliação de Prestação de Conta Estaduais DRADS.

Contamos com a presença de todos no caso de imprevistos, favor comunicar por escrito com antecedência no e-mail: (cmas@avare.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Avaré, 16 de janeiro de 2023.



Ana Lucia Guimarães Zandoná
Presidente do CMAS

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 013/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 006/22 – **ATA DE REGISTRO:** 042/22

OBJETO: Registro de preços para eventual para contratação de empresa para fornecimento de carne bovina para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MEQSO DISTRIBUIÇÃO EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	1.500	Kg	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2022

PROCESSO: 013/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 006/22 – **ATA DE REGISTRO:** 043/22

OBJETO: Registro de preços para eventual para contratação de empresa para fornecimento de carne bovina para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: IVANIL SOLANGE MONTEIRO EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	1.500	Kg	R\$ 30,50	R\$ 45.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina,	500	Kg	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00

	sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.				
04	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado,	500	Kg	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00

transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 035/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Caderno 1/4 capa dura (costurado), (liso), 96 folhas, brochura, com pautas, pequeno. Tamanho aproximado: 140mmx202mm. Referência: Unidade.	375	Un.	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00
03	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Preta. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e transparente e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	750	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
04	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Azul. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	750	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
05	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Vermelha. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades	750	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
06	Corretivo líquido 18 ml, produto a base de água, não tóxico, ponta macia, com secagem rápida. Embalagem: Caixa de papelão contendo 12 unidades. Referência: Caixa.	75	Cx.	R\$ 18,88	R\$ 1.416,00
13	Caixa de arquivo morto, em papelão resinado internamente e externamente,	750	Pcte.	R\$ 74,99	R\$ 56.242,50

	com impressão de identificação. Medidas aproximadamente: 35 x 12 x 24,18 cm. Referência: Pacote/caixa 25 unidades.				
14	Pasta para arquivo registrador de AZ. Características: A4, lombo largo, cor grafite, preto ou tigrado, com ferragem interna niquelada composta por 02 argolas internas em formato semicircular de alta qualidade e resistência, com trava abre/fecha e protetor plástico, na parte central da lombada deverá conter visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. Referência: Unidade.	375	Un.	R\$ 11,92	R\$ 4.470,00
15	Pasta catálogo. Revestida com PVC na cor preta, contendo 50 envelopes internos de espessura de 0,08 a 0,12 presos a parafusos de plástico/metálico, bolso na parte frontal e visor transparente contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Referência: Unidades.	150	Un.	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
16	Pasta polionda. Características: Com elástico, gramatura entre 300gr/m ² a 450gr/m ² , nas dimensões aprox. 335 mm x 250 mm x 40 mm, em polipropileno corrugado e chapa alveolar, produto livre de bisfenol, não tóxico. Referência: pacotes /50 unidades.	375	Pcte.	R\$ 277,90	R\$104.212,50
17	Pasta suspensa. Características: kraf com gramatura mínima de 350. Acompanha: visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, com as varetas metálicas internamente. Referência: pacotes /50 unidades.	375	Pcte.	R\$ 139,00	R\$ 52.125,00
20	Envelope Kraft natural, gramatura de no mínimo 80 g/m ² , tipo A4, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 210 mm x 297 mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo aproximadamente 250 unidades, com as	75	Cx.	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00

	seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.				
21	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	150	Cx.	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
22	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	150	Cx.	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
23	Envelope kraf, no branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	150	Cx.	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
24	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² – Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² – Folhas internas: Papel ofset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis). Referência: Unidades.	225	Un.	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00

25	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
26	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel of-set – Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
27	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidade. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 8,40	R\$ 630,00
28	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	225	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 1.012,50
29	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	225	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 1.012,50
30	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. Acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades. Referência: pacotes.	225	Pcte.	R\$ 15,00	R\$ 3.375,00
31	Almofada para carimbo nº 3, tampa metal, feltro sem tinta, confeccionado em tecido de alta durabilidade. Medidas aprox. 9 x 11c m. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidade.	75	Un.	R\$ 10,00	R\$ 750,00
35	Clips nº 3/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante. Referência: caixa.	375	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 5.062,50
36	Clips nº 8/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante.	375	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 5.062,50

	Referência: caixas.				
37	Estilete plástico largo, reforçado revestido com borracha termoplástica. Compartimento de lâminas de 18mm. Botão parafuso para travamento da lâmina. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 4,76	R\$ 357,00
42	Grampeador de mesa para até 25 folhas, grampo de tamanho 26/6. Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra (preto ou prata). Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: unidades.	75	Un.	R\$ 10,20	R\$ 765,00
44	Grampo cobreado 23/13. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: caixa.	375	Cx.	R\$ 21,55	R\$ 8.081,25
45	Grampo cobreado 26/6. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Caixa.	375	Cx.	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
46	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno (PP) ou poliestireno (PS). Capacidade aproximada de 600 fs, Embalagem: Pacote contendo 50 unidades.	75	Pcte.	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
47	Molha dedo em pasta de dedos, composição a base de ácidos graxos e leve essência cítrica. Produto não tóxico. Embalagem: Pote plástico contendo 12 gramas, na embalagem deverá conter dados do fabricante e do produto. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 2,00	R\$ 150,00
48	Pen drive com capacidade para 16gb. Acondicionado em blister individual. Referência: Unidades	75	Un.	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
51	Visor plástico de pasta suspensa. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 9,00	R\$ 675,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
52	Caderno 1/4 capa dura (costurado), (liso), 96 folhas, brochura, com pautas, pequeno. Tamanho aproximado: 140mmx202mm. Referência: Unidade.	125	Un.	R\$ 4,60	R\$ 575,00
54	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Preta. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e transparente e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	250	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
55	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Azul. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	250	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
56	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Vermelha. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades	250	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
57	Corretivo líquido 18 ml, produto a base de água, não tóxico, ponta macia, com secagem rápida. Embalagem: Caixa de papelão contendo 12 unidades. Referência: Caixa.	25	Cx.	R\$ 18,88	R\$ 472,00
58	Marcador quadro branco cor azul. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	25	Cx.	R\$ 24,35	R\$ 608,75
59	Marcador quadro branco cor vermelho. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	25	Cx.	R\$ 24,35	R\$ 608,75
60	Marcador quadro branco cor preto. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma	25	Cx.	R\$ 24,35	R\$ 608,75

	cor.				
61	Pincel atômico cor azul, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	125	Cx.	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
62	Pincel atômico cor vermelha, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	125	Cx.	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
64	Caixa de arquivo morto, em papelão resinado internamente e externamente, com impressão de identificação. Medidas aproximadamente: 35 x 12 x 24,18 cm. Referência: Pacote/caixa 25 unidades.	250	Pcte.	R\$ 74,99	R\$ 18.747,50
65	Pasta para arquivo registrador de AZ. Características: A4, lombo largo, cor grafite, preto ou tigrado, com ferragem interna niquelada composta por 02 argolas internas em formato semicircular de alta qualidade e resistência, com trava abre/fecha e protetor plástico, na parte central da lombada deverá conter visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. Referência: Unidade.	125	Un.	R\$ 11,92	R\$ 1.490,00
66	Pasta catálogo. Revestida com PVC na cor preta, contendo 50 envelopes internos de espessura de 0,08 a 0,12 presos a parafusos de plástico/metálico, bolso na parte frontal e visor transparente contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Referência: Unidades.	50	Un.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
67	Pasta polionda. Características: Com elástico, gramatura entre 300gr/m2 a 450gr/m2, nas dimensões aprox. 335 mm x 250 mm x 40 mm, em polipropileno corrugado e chapa alveolar, produto livre de bisfenol, não tóxico. Referência: pacotes /50 unidades.	125	Pcte.	R\$ 277,90	R\$ 34.737,50
68	Pasta suspensa. Características: kraf com	125	Pcte.	R\$ 139,00	R\$ 17.375,00

	gramatura mínima de 350. Acompanha: visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, com as varetas metálicas internamente. Referência: pacotes /50 unidades.				
70	Caneta marca texto, cor amarelo, ponta não afunda quando pressionada. Ponta chanfrada. Referência: Unidade.	125	Un.	R\$ 1,11	R\$ 138,75
71	Envelope Kraft natural, gramatura de no mínimo 80 g/m ² , tipo A4, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 210 mm x 297 mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo aproximadamente 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	25	Cx.	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
72	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	50	Cx.	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
73	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	50	Cx.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
74	Envelope kraf, no branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as	50	Cx.	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00

	seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.				
75	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² – Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² – Folhas internas: Papel ofset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis). Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 12,00	R\$ 900,00
76	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 20,00	R\$ 500,00
77	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel of-set – Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 15,00	R\$ 375,00
78	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidade. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 8,40	R\$ 210,00
79	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 337,50
80	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 337,50
81	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. Acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
82	Almofada para carimbo nº 3, tampa metal,	25	Un.	R\$ 10,00	R\$ 250,00

	feltro sem tinta, confeccionado em tecido de alta durabilidade. Medidas aprox. 9 x 11c m. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidade.				
86	Clips nº 3/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante. Referência: caixa.	125	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
87	Clips nº 8/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante. Referência: caixas.	125	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
88	Estilete plástico largo, reforçado revestido com borracha termoplástica. Compartimento de lâminas de 18mm. Botão parafuso para travamento da lâmina. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 4,76	R\$ 119,00
93	Grampeador de mesa para até 25 folhas, grampo de tamanho 26/6. Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra (preto ou prata). Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: unidades.	25	Un.	R\$ 10,20	R\$ 255,00
95	Grampo cobreado 23/13. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: caixa.	125	Cx.	R\$ 21,55	R\$ 2.693,70
96	Grampo cobreado 26/6. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Caixa.	125	Cx.	R\$ 6,00	R\$ 750,00
97	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno (PP) ou poliestireno (PS). Capacidade aproximada de 600 fs, Embalagem: Pacote contendo 50 unidades.	25	Pcte.	R\$ 14,00	R\$ 350,00

98	Molha dedo em pasta de dedos, composição a base de ácidos graxos e leve essência cítrica. Produto não tóxico. Embalagem: Pote plástico contendo 12 gramas, na embalagem deverá conter dados do fabricante e do produto. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 2,00	R\$ 50,00
99	Pen drive com capacidade para 16gb. Acondicionado em blister individual. Referência: Unidades	25	Un.	R\$ 23,00	R\$ 575,00
102	Visor plástico de pasta suspensa. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades. Referência: pacotes.	25	Pcte.	R\$ 9,00	R\$ 225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 036/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Caderno universitário. Características: Capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Dimensões aproximadas 200mmx275mm. Gramatura de 80 g/m². Referência: unidade.	375	Un.	R\$ 7,34	R\$ 2.752,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
53	Caderno universitário. Características: Capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Dimensões aproximadas 200mmx275mm. Gramatura de 80 g/m². Referência: unidade.	125	Un.	R\$ 7,34	R\$ 917,50
63	Pincel atômico cor preta, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	125	Cx.	R\$ 21,83	R\$ 2.728,75
84	Bobina térmica para relógio de ponto, papel termossensível, medidas aprox.57x300mm, 1 via, gramatura mínima	50	Rolo	R\$ 25,74	R\$ 1.287,00

48 g. Referência: rolos.				
--------------------------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 037/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR – EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
07	Marcador quadro branco cor azul. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	75	Cx.	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
08	Marcador quadro branco cor vermelho. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	75	Cx.	R\$ 23,99	R\$ 1.799,25
09	Marcador quadro branco cor preto. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	75	Cx.	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
10	Pincel atômico cor azul, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	375	Cx.	R\$ 21,00	R\$ 7.785,00
11	Pincel atômico cor vermelha, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	375	Cx.	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
12	Pincel atômico cor preta, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	375	Cx.	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
18	Caneta retroprojetora, ponta em poliéster com traço fino. Composição: tinta base, resistente à água. Na cor preta. Referência: Caixa 12 unidades.	150	Cx.	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00

19	Caneta marca texto, cor amarelo, ponta não afunda quando pressionada. Ponta chanfrada. Referência: Unidade.	375	Un.	R\$ 1,07	R\$ 401,25
32	Apagador para quadro branco, magnético. Produto confeccionado em resina termoplástica e feltro tratado, com encaixe para até 2 marcadores. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.	150	Un.	R\$ 3,08	R\$ 462,00
34	Calculadora 12 dígitos, display de LCD, visor com inclinação gradual. Produto deverá ter garantia de no mínimo 3 meses. Embalagem: Caixa ou pacote contendo 1 unidade, na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
43	Grampeador de mesa, para até 100 folhas, com 4 tamanhos (tops) de grampos (6mm-8mm-10mm-13mm). Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
49	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 25 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 24,80	R\$ 1.860,00
50	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 40 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 43,00	R\$ 3.225,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
83	Apagador para quadro branco, magnético. Produto confeccionado em resina termoplástica e feltro tratado, com encaixe	50	Un.	R\$ 3,08	R\$ 154,00

	para até 2 marcadores. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.				
85	Calculadora 12 dígitos, display de LCD, visor com inclinação gradual. Produto deverá ter garantia de no mínimo 3 meses. Embalagem: Caixa ou pacote contendo 1 unidade, na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 16,80	R\$ 420,00
94	Grampeador de mesa, para até 100 folhas, com 4 tamanhos (tops) de grampos (6mm-8mm-10mm-13mm). Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
100	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 25 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 24,80	R\$ 620,00
101	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 40 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 038/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DMP COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
33	Bobina térmica para relógio de ponto, papel termossensível, medidas aprox.57x300mm, 1 via, gramatura mínima 48 g. Referência: rolos.	150	Rolo	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 039/22
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
38	Extrator de grampo do tipo espátula, aço inox. Embalagem: Caixa ou pacote plástico contendo 12 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	113	Un.	R\$ 7,99	R\$ 902,87

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
69	Caneta retroprojetora, ponta em poliéster com traço fino. Composição: tinta base, resistente à água. Na cor preta. Referência: Caixa 12 unidades.	50	Cx.	R\$ 23,39	R\$ 1.169,50
89	Extrator de grampo do tipo espátula, aço inox. Embalagem: Caixa ou pacote plástico contendo 12 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	37	Un.	R\$ 7,99	R\$ 295,63

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 059/2022 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 003/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 062/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra para reforma de calçadas para construção de rampas acessíveis, conforme o ANEXO IX – Termo de Referência (Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, BDI, Relatórios de Vistoria)

RICARDO ANTONIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

4.1. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 151.844,40 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/04/2022

PROCESSO: 081/2022 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 045/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, para atender os prédios desta municipalidade, conforme edital.

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	60 unidades	Recarga extintor pó químico seco ABC 6Kg	R\$ 13,50	R\$ 810,00

02	60 unidades	Recarga extintor pó químico seco ABC 4Kg	R\$ 13,50	R\$ 810,00
03	100 unidades	Recarga extintor pó químico seco BC 6Kg	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
04	400 unidades	Recarga extintor pó químico seco BC 4Kg	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
05	400 unidades	Recarga extintor água pressurizada 10L	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
06	50 unidades	Recarga extintor gás carbônico 6Kg	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
07	50 unidades	Recarga extintor gás carbônico 4KG	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
08	60 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco ABC 6Kg	R\$ 0,40	R\$ 24,00
09	60 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco ABC 4Kg	R\$ 0,40	R\$ 24,00
10	100 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco BC 6Kg	R\$ 0,40	R\$ 40,00
11	400 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco BC 4Kg	R\$ 0,40	R\$ 160,00
12	400 unidades	Teste hidrostático extintor água pressurizada 10L	R\$ 0,40	R\$ 160,00
13	50 unidades	Teste hidrostático extintor gás carbônico 6Kg	R\$ 0,40	R\$ 20,00
14	50 unidades	Teste hidrostático extintor gás carbônico 4KG	R\$ 0,40	R\$ 20,00
15	50 unidades	Aquisição de pó químico seco ABC 6Kg	R\$ 127,84	R\$ 6.392,00
16	50 unidades	Aquisição de pó químico seco ABC 4Kg	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
Valor Total Global: R\$ 27.610,00 (vinte e sete mil, seiscientos e dez reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/04/2022

PROCESSO: 256/2022 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 032/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 274/2022

OBJETO: registro de preço para eventual futura locação, montagem e desmontagem de gradil e fechamentos para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS LTDA

LOTE 01 – GRADIL

Item	Qty.	Descrição	Custo Unitário	Custo Global
01	10.000 metros lineares	Fechamento de gradil para contenção e organização de pessoas	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00

LOTE 02 – FECHAMENTOS

Item	Qty.	Descrição	Custo Unitário	Custo Global
01	10.000 metros lineares instalado	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2022

PROCESSO: 257/2022 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 033/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 273/2022

OBJETO: registro de preço para eventual futura locação, montagem e desmontagem de banheiros químicos para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

PILAR ECOTEC AMBIENTAL LTDA
LOTE 01 – BANHEIROS QUÍMICOS STANDARD FEMININO

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. Qtd.) X
1	1 dia	100	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
2	2 a 4 dias	180	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 770,00	R\$ 138.600,00
3	5 a 10 dias	180	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 1.900,00	R\$ 342.000,00
4	19 a 30 dias	50	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 2.150,00	R\$ 107.500,00
Valor Global do Lote: R\$ 613.100,00					

LOTE 02 – BANHEIROS QUÍMICOS STANDARD MASCULINO

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. Qtd.) X
1	1 dia	100	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00

			limpeza.		
2	2 a 4 dias	180	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 770,00	R\$ 138.600,00
3	5 a 10 dias	180	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 1.900,00	R\$ 342.000,00
4	19 a 30 dias	50	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 2.150,00	R\$ 107.500,00
Valor Global do Lote: R\$ 613.100,00					

LOTE 03 – BANHEIRO QUÍMICO STANDARD PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. X Qtd.)
1	1 dia	150	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 212,00	R\$ 31.800,00
2	2 a 4 dias	25	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	R\$ 575,00	R\$ 14.375,00
3	5 a 10 dias	20	Com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, porta papel higiênico, iluminação interna, porta	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00

		com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	
Valor Global do Lote: R\$ 57.675,00			

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 04/10/2022

PROCESSO: 261/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 037/2022 – ATA DE REGISTRO: 275/2022

OBJETO: registro de preço para eventual futura locação, montagem e desmontagem de tendas para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

LOTE 01 - TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	1 dia	150	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 645,00	R\$ 96.750,00
2	2 a 4 dias	280	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 920,00	R\$ 257.600,00
3	5 a 10 dias	280	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura	R\$ 1.320,00	R\$ 369.600,00

			metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.		
4	11 a 18 dias	230	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 1.550,00	R\$ 356.500,00
5	19 a 30 dias	230	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 2.420,00	R\$ 556.600,00
Valor Global: R\$ 1.637.050,00 (um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, e cinquenta reais).					

LOTE 02 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	1 dia	150	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 1.150,00	R\$ 172.500,50
2	2 a 4 dias	300	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 1.540,00	R\$ 462.000,00
3	5 a 10 dias	300	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto	R\$ 1.890,00	R\$ 567.000,00

			extinguível e proteção química antimofa/antifungos.		
4	11 a 18 dias	240	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extinguível e proteção química antimofa/antifungos.	R\$ 2.340,00	R\$ 561.600,00
5	19 a 30 dias	240	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extinguível e proteção química antimofa/antifungos.	R\$ 3.385,00	R\$ 812.400,00
Valor Global: R\$ 2.575.500,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e cinco mil e quinhentos reais).					

LOTE 03 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	1 dia	25	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com	R\$ 1.550,00	R\$ 38.750,00

			tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.		
2	2 a 4 dias	20	Medindo 10,00m x 10,00 (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 1.780,00	R\$ 35.600,00
3	5 a 10 dias	20	Medindo 10,00m x 10,00 (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 2.320,00	R\$ 46.400,00
Valor Global: R\$ 120.750,00 (cento e vinte mil, setecentos e cinquenta reais).					

LOTE 04 - FECHAMENTO DE TENDA 5X5MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	-------------	------	-----------	----------------	--------------

1	1 dia	300	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
2	2 a 4 dias	350	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00
3	5 a 10 dias	350	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 210,00	R\$ 73.500,00
4	11 a 18 dias	300	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 380,00	R\$ 114.000,00
5	19 a 30 dias	300	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 550,00	R\$ 165.000,00
Valor Global: R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).					

LOTE 05 - FECHAMENTO DE TENDA 10X10MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	1 dia	300	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
2	2 a 4 dias	350	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 260,00	R\$ 91.000,00
3	5 a 10 dias	350	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 410,00	R\$ 143.500,00
4	11 a 18 dias	300	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 410,00	R\$ 123.000,00
5	19 a 30 dias	300	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00
Custo Estimado Global: R\$ 579.500,00 (quinhentos e setenta e nove mil e quinhentos reais).					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/10/2022

PROCESSO: 201/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 109/2022 – ATA DE REGISTRO: 250/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

AGIL MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	1.969	FRS	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL.	R\$ 15,42	R\$ 30.361,98
32	8.438	FRS	CLORETO DE SÓDIO 0,9MG/ML SOL. NASAL.	R\$ 1,20	R\$ 10.125,60
45	2.625	FRS	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP.	R\$ 10,03	R\$ 26.328,75
53	28.125	COM	EXTRATO SECO PADRONIZADO DE GLYCINE MAX (L.) MERR. 150MG (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS).	R\$ 0,78	R\$ 21.937,50
79	56.250	COM	IVERMECTINA 6MG.	R\$ 0,52	R\$ 29.250,00
85	4.500	TUB	LIDOCAÍNA 2% GEL TUBO 30G.	R\$ 2,27	R\$ 10.215,00
107	198	CTL	NORETISTERONA 0,35MG C/ 35 COMPR.	R\$ 0,21	R\$ 41,58

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
163	2.812	FRS	CLORETO DE SÓDIO 0,9MG/ML SOL. NASAL.	R\$ 1,20	R\$ 3.374,40
176	875	FRS	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP.	R\$ 10,03	R\$ 8.776,25
184	9.375	COM	EXTRATO SECO PADRONIZADO DE GLYCINE MAX (L.) MERR. 150MG (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS).	R\$ 0,78	R\$ 7.312,50
210	18.750	COM	IVERMECTINA 6MG.	R\$ 0,52	R\$ 9.750,00
216	1.500	TUB	LIDOCAÍNA 2% GEL TUBO 30G.	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00
238	65	CTL	NORETISTERONA 0,35MG C/ 35 COMPR.	R\$ 0,21	R\$ 13,65

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 247/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	14.063	CAP	ÁCIDO FÓLICO 400MCG +	R\$ 1,06	R\$ 14.906,78

			DEXTROALFATOCOFEROL, ACETATO (VIT E) 10MG.		
08	11.250	FRS	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5 MG/ML.	R\$ 18,91	R\$ 212.737,50
17	157.500	COM	CARVEDILOL 25MG.	R\$ 0,17	R\$ 26.775,00
37	563	FRS	DEXAMETASONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B 1MG + 5MG + 6000UI/ML SUS. OFT.	R\$ 13,00	R\$ 7.319,00
46	60.000	COM	DOMPERIDONA 10MG.	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
50	262.500	COM	ESPIRONOLACTONA 25MG.	R\$ 0,31	R\$ 81.375,00
77	67.500	COM	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG.	R\$ 0,31	R\$ 20.925,00
102	57	TUB	MUCOPOLISSCARÍDEO, POLISSULFATO 5MG/G GEL DERM. 40G.	R\$ 21,10	R\$ 1.202,70
109	4.219	COM	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG.	R\$ 0,75	R\$ 3.164,25
113	85	FRS	POLIMIXINA B, SULFATO 10000 UI/ML + NEOMICINA, SULFATO 3,5MG/ML + FLUCINOLATO ACETONIDA 0,25MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML - SOLUÇÃO OTOLÓGICA - FRASCO GOTEJADOR COM 10ML.	R\$ 5,19	R\$ 441,15
119	5.625	COM	SECNIDAZOL 1000MG.	R\$ 1,45	R\$ 8.156,25
127	2.532	FRS	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML SOL. OFT.	R\$ 2,90	R\$ 7.342,80

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
136	4.687	CAP	ÁCIDO FÓLICO 400MCG + DEXTROALFATOCOFEROL, ACETATO (VIT E) 10MG.	R\$ 1,06	R\$ 4.968,22
139	3.750	FRS	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5 MG/ML.	R\$ 18,91	R\$ 70.912,50
181	87.500	COM	ESPIRONOLACTONA 25MG.	R\$ 0,31	R\$ 27.125,00

240	1.406	COM	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG.	R\$ 0,75	R\$ 1.054,50
-----	-------	-----	------------------------------------	----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 258/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
111	300	COM	PIRIMETAMINA 25MG.	R\$ 0,08	R\$ 24,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
242	100	COM	PIRIMETAMINA 25MG.	R\$ 0,08	R\$ 8,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 259/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
168	187	FRS	DEXAMETASONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B 1MG + 5MG + 6000UI/ML SUS. OFT.	R\$ 17,70	R\$ 3.309,90
201	187	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 3,67	R\$ 686,29
202	51.562	DRG	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,36	R\$ 18.562,32

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 251/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	750	COM	CABERGOLINA 0,5MG.	R\$ 6,83	R\$ 5.122,50
47	30.000	COM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG.	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
145	250	COM	CABERGOLINA 0,5MG.	R\$ 6,83	R\$ 1.707,50
178	10.000	COM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG.	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 249/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	34	FRS	BICARBONATO DE SÓDIO 847MG/ML SOL. INJ. 250ML.	R\$ 26,15	R\$ 889,10
63	169	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 1000ML.	R\$ 6,41	R\$ 1.083,29
64	282	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250ML.	R\$ 4,32	R\$ 1.218,24

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
142	11	FRS	BICARBONATO DE SÓDIO 847MG/ML SOL. INJ. 250ML.	R\$ 26,15	R\$ 287,65
194	56	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO	R\$ 6,41	R\$ 358,96

			5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 1000ML.		
195	93	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250ML.	R\$ 4,32	R\$ 401,76

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 256/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
36	15.000	FRS	COLECALCIFEROL 200 UI/GOTA – APROXIMADAMENTE 5.000 UI/ML) SOLUÇÃO ORAL.	R\$ 5,98	R\$ 89.700,00
71	154.688	DRG	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,37	R\$ 57.234,56
91	2.813	COM	MEBENDAZOL 100MG.	R\$ 0,26	R\$ 731,38
92	2.250	FRS	MEBENDAZOL 20MG/ML SUS. OR. 30ML.	R\$ 1,73	R\$ 3.892,50
123	563	UNID	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 1,5 A 2,0 G – USO RETAL E INFANTIL.	R\$ 1,49	R\$ 838,87
124	844	UNID.	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 2,5 A 3,0 G – USO RETAL PARA ADULTO.	R\$ 1,39	R\$ 1.173,16

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
149	500	FRS	CETOCONAZOL 2% XAMPU.	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00
150	02	FRS	CETOROLACO TROMETAMINA (TROMETAMOL) 5MG/ML SOL. OFT. 5ML.	R\$ 55,93	R\$ 111,86
167	5.000	FRS	COLECALCIFEROL 200 UI/GOTA – APROXIMADAMENTE 5.000 UI/ML) SOLUÇÃO ORAL.	R\$ 5,98	R\$ 29.900,00
193	250.000	COM	GLICAZIDA 30MG.	R\$ 0,30	R\$ 75.000,00
209	3.750	CAP	ITRACONAZOL 100MG.	R\$ 1,05	R\$ 3.937,50

222	937	COM	MEBENDAZOL 100MG.	R\$ 0,26	R\$ 243,62
223	750	FRS	MEBENDAZOL 20MG/ML SUS. OR. 30ML.	R\$ 1,73	R\$ 1.297,50
233	18	TUB	MUCOPOLISSCARÍDEO, POLISSULFATO 5MG/G GEL DERM. 40G.	R\$ 34,42	R\$ 619,56
235	125.000	COM	NIMESULIDA 100MG.	R\$ 0,14	R\$ 17.500,00
250	1.875	COM	SECNIDAZOL 1000MG.	R\$ 1,54	R\$ 2.887,50
254	187	UNID	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 1,5 A 2,0 G – USO RETAL E INFANTIL.	R\$ 1,49	R\$ 278,63
255	281	UNID.	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 2,5 A 3,0 G – USO RETAL PARA ADULTO.	R\$ 1,39	R\$ 390,59
257	50	AMP	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 1,73	R\$ 86,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 252/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
19	06	FRS	CETOROLACO TROMETAMINA (TROMETAMOL) 5MG/ML SOL. OFT. 5ML.	R\$ 40,90	R\$ 245,40
49	4.219	FRS	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOL. ORAL GOTAS 20ML.	R\$ 6,50	R\$ 27.423,50
52	7.500	COM	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG.	R\$ 0,92	R\$ 6.900,00
105	140.625	COM	NIMODIPINO 30MG.	R\$ 0,40	R\$ 56.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

180	1.406	FRS	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOL. ORAL GOTAS 20ML.	R\$ 6,50	R\$ 9.139,00
183	2.500	COM	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG.	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
236	46.875	COM	NIMODIPINO 30MG.	R\$ 0,40	R\$ 18.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 248/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	300	AMP	ALTEPLASE 50MG PÓ LIOF SOL. INJ. + DILUENTE.	R\$ 2.472,99	R\$ 741.897,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
138	100	AMP	ALTEPLASE 50MG PÓ LIOF SOL. INJ. + DILUENTE.	R\$ 2.472,99	R\$ 247.299,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 246/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
02	1.688	BIS	ACICLOVIR 50MG/G CREME.	R\$ 1,99	R\$ 3.359,12
03	29	AMP	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 50MG/ML SOL. INJ. 20ML.	R\$ 26,80	R\$ 777,20
18	1.500	FRS	CETOCONAZOL 2% XAMPU.	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00
56	169	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML	R\$ 3,14	R\$ 530,66

			SOLUÇÃO IM AMPOLA 1ML.		
58	113	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJET. AMP. 5ML.	R\$ 8,60	R\$ 971,80
78	11.250	CAP	ITRACONAZOL 100MG.	R\$ 0,90	R\$ 10.125,00
104	375.000	COM	NIMESULIDA 100MG.	R\$ 0,08	R\$ 30.000,00
126	150	AMP	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 1,41	R\$ 211,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
133	562	BIS	ACICLOVIR 50MG/G CREME.	R\$ 1,99	R\$ 1.118,38
134	09	AMP	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 50MG/ML SOL. INJ. 20ML.	R\$ 26,80	R\$ 241,20
187	56	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO IM AMPOLA 1ML.	R\$ 3,14	R\$ 175,84
189	37	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJET. AMP. 5ML.	R\$ 8,60	R\$ 318,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 255/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

MEDIGRAM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
27	67.500	COM	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,67	R\$ 45.225,00
60	45.000	CAP	GABAPENTINA 600MG.	R\$ 2,30	R\$ 103.500,00
96	19.688	COM	METOPROLOL, TARTARATO 100MG.	R\$ 0,29	R\$ 5.709,52

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
144	656	FRS	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL.	R\$ 18,00	R\$ 11.808,00

148	52.500	COM	CARVEDILOL 25MG.	R\$ 0,27	R\$ 14.175,00
158	22.500	COM	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,67	R\$ 15.075,00
177	20.000	COM	DOMPERIDONA 10MG.	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
191	15.000	CAP	GABAPENTINA 600MG.	R\$ 2,30	R\$ 34.500,00
208	22.500	COM	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG.	R\$ 0,29	R\$ 6.525,00
213	37.500	COM	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG.	R\$ 0,28	R\$ 10.500,00
224	1.875	FRA	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SUS. INJ. (IM) 1ML.	R\$ 8,46	R\$ 15.862,50
227	6.562	COM	METOPROLOL, TARTARATO 100MG.	R\$ 0,29	R\$ 1.902,98
244	28	FRS	POLIMIXINA B, SULFATO 10000 UI/ML + NEOMICINA, SULFATO 3,5MG/ML + FLUCINOLATO ACETONIDA 0,25MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML - SOLUÇÃO OTOLÓGICA - FRASCO GOTEJADOR COM 10ML.	R\$ 12,50	R\$ 350,00
258	843	FRS	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML SOL. OFT.	R\$ 2,78	R\$ 2.343,54

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 257/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
40	11.250	AMP	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML 2,5ML.	R\$ 2,53	R\$ 28.462,50
100	563	AMP	MIDAZOLAM, MALEATO 5MG/ML SOL. INJ. AMP X 3ML.	R\$ 4,30	R\$ 2.420,90

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

171	3.750	AMP	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML 2,5ML.	R\$ 2,53	R\$ 9.487,50
231	187	AMP	MIDAZOLAM, MALEATO 5MG/ML SOL. INJ. AMP X 3ML.	R\$ 4,30	R\$ 804,10

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 254/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

PORTAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
24	93.750	COM	CINARIZINA 75MG.	R\$ 0,29	R\$ 27.187,50
39	1.969	FRS	DEXAMETASONA 0,1 MG;ML ELIXIR.	R\$ 2,00	R\$ 3.938,00
41	7.500	FRS	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML XAROPE.	R\$ 1,70	R\$ 12.750,00
44	37.500	FRS	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. ORAL GOTAS.	R\$ 1,07	R\$ 40.125,00
62	750.000	COM	GLICAZIDA 30MG.	R\$ 0,22	R\$ 165.000,00
108	11.250	FRS	PARACETAMOL 200MG/ML SOL. OR. GOTAS 15ML.	R\$ 1,51	R\$ 16.987,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
155	31.250	COM	CINARIZINA 75MG.	R\$ 0,29	R\$ 9.062,50
170	656	FRS	DEXAMETASONA 0,1 MG;ML ELIXIR.	R\$ 2,00	R\$ 1.312,00
172	2.500	FRS	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML XAROPE.	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
175	12.500	FRS	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. ORAL GOTAS.	R\$ 1,07	R\$ 13.375,00
239	3.750	FRS	PARACETAMOL 200MG/ML SOL. OR. GOTAS 15ML.	R\$ 1,51	R\$ 5.662,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 201/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 109/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 253/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de medicamentos e suplementos alimentares para atender a demanda da Rede Básica Municipal, Pronto Socorro Municipal e Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	225	FRS	CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO 10MG/ML SOL. OFT. ESTÉRIL 5ML.	R\$ 8,77	R\$ 1.973,25
34	25.313	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,22	R\$ 5.568,86
35	3.750	BIS	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G POMADA 30G.	R\$ 10,10	R\$ 37.875,00
51	282	BIS	ESTRIOL 1MG/G CREME VAG.	R\$ 9,96	R\$ 2.808,72
69	563	FRS	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL.	R\$ 4,20	R\$ 2.364,60
70	563	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 3,67	R\$ 2.066,21
74	37.500	COM	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,37	R\$ 13.875,00
103	16.875	COM	NIFEDIPINO 10MG.	R\$ 0,09	R\$ 1.518,75
106	282	AMP	NITROGLICERINA 5MG/ML – 10ML INJETÁVEL.	R\$ 34,87	R\$ 9.833,34

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
152	75	FRS	CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO 10MG/ML SOL. OFT. ESTÉRIL 5ML.	R\$ 8,77	R\$ 657,75
165	8.437	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,22	R\$ 1.856,14
166	1.250	BIS	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G POMADA 30G.	R\$ 10,10	R\$ 12.625,00
182	93	BIS	ESTRIOL 1MG/G CREME VAG.	R\$ 9,96	R\$ 926,28
200	187	FRS	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL.	R\$ 4,20	R\$ 785,40
205	12.500	COM	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,37	R\$ 4.625,00
234	5.625	COM	NIFEDIPINO 10MG.	R\$ 0,09	R\$ 506,25
237	93	AMP	NITROGLICERINA 5MG/ML – 10ML INJETÁVEL.	R\$ 34,87	R\$ 3.242,91

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 206/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 113/2022 – **ATA DE REGISTRO:**

266/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de papel sulfite para atender toda a municipalidade, exceto as Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme edital.

RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	525	Cxs.	Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas. Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	R\$ 209,00	R\$ 109.725,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	175	Cxs.	Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas. Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	R\$ 209,00	R\$ 36.575,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/09/2022

PROCESSO: 213/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 269/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), conforme edital.

EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	162	Unid.	Avental térmico impermeabilizado, tamanho padrão, avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 92,00	R\$ 14.904,00
05	263	Unid.	Macacão de proteção em tyvek risco biológico, tamanho padrão, vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionado em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos, para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra risco de origem química e biológica, EPI para proteção ao combate do COVID-19, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 10,99	R\$ 2.890,37
54	450	Unid.	Capa de chuva de trévia com capuz, tamanho padrão, capa de segurança resistente, fechamento frontal através de botões de pressão, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 20,32	R\$ 9.144,00
55	30	Unid.	Capacete de segurança com jugular, tamanho padrão, casco: rígido, leve, balanceado para um dia inteiro de uso, confortável, injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica, possui fendas laterais (slot) para que sejam acoplados protetores faciais e auditivos, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 12,45	R\$ 373,50
57	12	Unid.	Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal, tamanho padrão, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos / 45mm, com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de 4 alças frontais de ancoragem, para conexão, 3 fivelas de engate automático, 8 fivelas de ajuste e 5 pontos de conexão sendo 2 meias argolas nas laterais, 2 pontos frontais e 1 meia argola dorsal, fivelas e	R\$ 147,30	R\$ 1.767,60

			meias argolas em aço, com Certificado de Aprovação – CA.		
58	12	Unid.	Cinto de segurança, tamanho padrão, argola dorsal regulável, ajuste na cintura, ajuste nas pernas (regulagem nas pernas), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 70,50	R\$ 846,00
59	12	Unid.	Talabarte, tamanho padrão, talabarte elastizado com absorvedor de energia, confeccionado em cadarço de poliéster 25mm, na extremidade mosquetão de 55mm, dupla trava, fixado por meio de sutura reforçada e na outra extremidade mosquetão francês, dupla trava, e abertura de 17mm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 151,50	R\$ 1.818,00
60	12	Unid.	Talabarte de posicionamento ajustável, tamanho padrão, para utilização em cinto de segurança de eletricista, confeccionado em corda poliamida em formato i, possui mosquetão dupla trava confeccionado em duralumínio, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 139,80	R\$ 1.677,60
61	12	Unid.	Trava queda, tamanho único, trava-quadras em aço com sistema dupla-trava para corda 12mm de diâmetro, possui sistema de travamento que mantém o usuário na posição necessária.	R\$ 119,80	R\$ 1.437,60
66	08	PAR	Luva de segurança isolante alta tensão 2,5 KV de borracha, tamanho padrão, borracha natural destinada a proteger a mão contra choques elétricos, o punho e a parte do antebraço, completa independência de movimento dos dedos, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 181,00	R\$ 1.448,00
69	188	PAR	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho P, luva com malha com banho nitrílico com a palma emborrachada, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 4,93	R\$ 926,84
70	1.050	PAR	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho M, luva com malha com banho nitrílico com a palma emborrachada, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 4,93	R\$ 5.176,50
71	1.575	PAR	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico,	R\$ 5,28	R\$ 8.316,00

			tamanho G, luva com malha com banho nitrílico com a palma emborrachada, com Certificado de Aprovação – CA.		
76	3.750	CX	Luva para procedimento, tamanho P, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 17,84	R\$ 66.900,00
77	4.500	CX	Luva para procedimento, tamanho M, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 17,84	R\$ 80.280,00
78	4.875	CX	Luva para procedimento, tamanho G, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 17,84	R\$ 86.970,00
83	75	PAR	Mangote de raspa, tamanho padrão, mangote de segurança confeccionada em couro de raspa, com fechamento em tiras de raspa e fivelas metálicas, na cor cinza, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 23,70	R\$ 1.777,50
84	12	Unid.	Máscara de solda, tamanho padrão, máscara confeccionada em celeron, fabricada com visor articulado com filtro de luz transparente fixadas ao visor fixo através de uma mola plástica encaixada em fendas internas do visor, a cameira é presa ao escudo por meio de dois parafusos plásticos, com Certificado de Aprovação- CA.	R\$ 62,80	R\$ 753,60
94	03	Unid.	Vara de manobra telescópicas, tamanho VTT-1/7-9,16MT, distância de segurança e o isolamento são de fundamental	R\$ 2.294,53	R\$ 6.883,59

			importância nas operações de instalação e retirada dos conjuntos de aterramento e curto-circuitamento temporários nas instalações elétricas, fabricada com tubo de fibra de vidro impregnado com resina epóxi, a forma triangular permite que cada seção seja travada automaticamente, sem giro, de acordo com as normas astm f1826-00, nbr 11854 e nr 10.		
95	04	Unid.	Instrumento detector de tensão CA por contato, tamanho padrão, detector de tensão por campo vt volteck para baixa tensão v a 9kv, média tensão 9kv e alta tensão acima de kv.	R\$ 435,73	R\$ 1.742,92
97	23	Unid.	Lanterna de cabeça LED para acoplar no capacete de segurança.	R\$ 57,98	R\$ 1.333,54
98	08	Unid.	Balde para eletricista, tamanho único, cor verde confeccionado em lona impermeável com fundo reforçado em couro sintético, borda com anel rígido e alça de corda de nylon trançado, dobrável, leve e prática ideal para transporte e principalmente para içamento de ferramentas.	R\$ 98,60	R\$ 788,80
99	192	Unid.	Perneira de bedim com 3 lâminas de aço, tamanho 16cmx0,6m, vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético (bedim 15mm de espessura, forrada internamente, em peça única para sobrepor sobre a vestimenta, sem ajuste/regulagem de tamanho), contendo três lâminas de aço, revestida de acordo com o sistema sttar temater, na parte frontal da perneira, de 16cm de comprimento e 0,6mm de espessura, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 44,02	R\$ 8.451,84
100	06	Unid.	Camisa para eletricista, tamanho P, camisa fire dx, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarinho esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70E, nr 10), com	R\$ 164,00	R\$ 984,00

			Certificado de Aprovação – CA.		
101	42	Unid.	Camisa para eletricista, tamanho G, camisa fire dx, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarinho esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70E, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 164,00	R\$ 6.888,00
102	12	Unid.	Camisa para eletricista, tamanho GG, camisa fire dx, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarinho esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70E, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 164,00	R\$ 1.968,00
103	06	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 38, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 159,00	R\$ 954,00
104	12	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 40, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00
105	06	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 42, calça	R\$ 159,00	R\$ 954,00

			fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.		
106	06	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 44, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 157,00	R\$ 942,00
107	06	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 46, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 157,00	R\$ 942,00
108	18	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 48, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 159,00	R\$ 2.862,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
113	87	Unid.	Macacão de proteção em tyvek risco biológico, tamanho padrão, vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionado em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos, para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra risco de origem química e biológica, EPI para proteção ao combate do COVID-19, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 10,99	R\$ 956,13
165	03	Unid.	Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal, tamanho padrão, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos / 45mm, com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de 4 alças frontais de ancoragem, para conexão, 3 fivelas de engate automático, 8 fivelas de ajuste e 5 pontos de conexão sendo 2 meias argolas nas laterais, 2 pontos frontais e 1 meia argola dorsal, fivelas e meias argolas em aço, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 147,30	R\$ 441,90
166	03	Unid.	Cinto de segurança, tamanho padrão, argola dorsal regulável, ajuste na cintura, ajuste nas pernas (regulagem nas pernas), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 70,50	R\$ 211,50
167	03	Unid.	Talabarte, tamanho padrão, talabarte elastizado com absorvedor de energia, confeccionado em cadarço de poliéster 25mm, na extremidade mosquetão de 55mm, dupla trava, fixado por meio de sutura reforçada e na outra extremidade mosquetão francês, dupla trava, e abertura de 17mm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 151,50	R\$ 454,50
168	03	Unid.	Talabarte de posicionamento ajustável, tamanho padrão, para utilização em cinto de segurança de eletricista, confeccionado em corda poliamida em formato i, possui mosquetão dupla trava confeccionado em duralumínio, com	R\$ 139,80	R\$ 419,40

			Certificado de Aprovação – CA.		
169	03	Unid.	Trava queda, tamanho único, trava-quedas em aço com sistema dupla-trava para corda 12mm de diâmetro, possui sistema de travamento que mantém o usuário na posição necessária.	R\$ 119,80	R\$ 359,40
174	02	PAR	Luva de segurança isolante alta tensão 2,5 KV de borracha, tamanho padrão, borracha natural destinada a proteger a mão contra choques elétricos, o punho e a parte do antebraço, completa independência de movimento dos dedos, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 181,00	R\$ 362,00
176	10	PAR	Luva de segurança de baixa tensão, tamanho padrão, para uso em eletricidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
177	62	PAR	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho P, luva com malha com banho nitrílico com a palma emborrachada, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 4,93	R\$ 305,66
178	350	PAR	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho M, luva com malha com banho nitrílico com a palma emborrachada, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 4,93	R\$ 1.725,50
179	525	PAR	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho G, luva com malha com banho nitrílico com a palma emborrachada, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 5,28	R\$ 2.772,00
185	1.500	CX	Luva para procedimento, tamanho M, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 17,84	R\$ 26.760,00
186	1.625	CX	Luva para procedimento, tamanho G, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva, estéril, embalado em	R\$ 17,84	R\$ 28.990,00

			material que garanta a integridade do produto, com Certificado de Aprovação – CA.		
202	01	Unid.	Vara de manobra telescópicas, tamanho VTT-1/7-9,16MT, distância de segurança e o isolamento são de fundamental importância nas operações de instalação e retirada dos conjuntos de aterramento e curto-circuitamento temporários nas instalações elétricas, fabricada com tubo de fibra de vidro impregnado com resina epóxi, a forma triangular permite que cada seção seja travada automaticamente, sem giro, de acordo com as normas astm f1826-00, nbr 11854 e nr 10.	R\$ 2.294,53	R\$ 2.294,53
203	01	Unid.	Instrumento detector de tensão CA por contato, tamanho padrão, detector de tensão por campo vt volteck para baixa tensão v a 9kv, média tensão 9kv e alta tensão acima de kv.	R\$ 435,73	R\$ 435,73
205	07	Unid.	Lanterna de cabeça LED para acoplar no capacete de segurança.	R\$ 57,98	R\$ 405,86
206	02	Unid.	Balde para eletricista, tamanho único, cor verde confeccionado em lona impermeável com fundo reforçado em couro sintético, borda com anel rígido e alça de corda de nylon trançado, dobrável, leve e prática ideal para transporte e principalmente para içamento de ferramentas.	R\$ 98,60	R\$ 197,20
208	02	Unid.	Camisa para eletricista, tamanho P, camisa fire dx, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarinho esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70E, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 164,00	R\$ 328,00
209	14	Unid.	Camisa para eletricista, tamanho G, camisa fire dx, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarinho esporte com pé de gola, punho com carcela e	R\$ 164,00	R\$ 2.296,00

			botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70E, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.		
210	04	Unid.	Camisa para eletricista, tamanho GG, camisa fire dx, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarinho esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70E, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 164,00	R\$ 656,00
211	02	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 38, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 159,00	R\$ 318,00
212	04	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 40, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 159,00	R\$ 636,00
213	02	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 42, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa	R\$ 159,00	R\$ 318,00

			refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.		
214	02	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 44, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 157,00	R\$ 314,00
215	02	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 46, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 157,00	R\$ 314,00
216	06	Unid.	Calça para eletricista, tamanho 48, calça fire dx, fechamento botão retardante a chama, braquilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço ente pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, risco e atpv bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (nfpa 2112 e nfpa 70e, nr 10), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 159,00	R\$ 954,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/10/2022

PROCESSO: 213/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 270/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), conforme edital.

**NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	75	CJ	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro repelente com capuz, tamanho padrão, pulverizado de calda agrotóxica, aplicação de defensivos via solo, aplicação de produtos veterinários, preparo de pré-mistura, manuseio de agrotóxicos, aplicação de produtos domissanitários, proteção em capina-química, ambientes com poeiras tóxicas em suspensão, controle de pragas e vetores e entre outros, nº de lavagens: 30, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 72,72	R\$ 5.454,00
68	30	PAR	Luva de segurança de baixa tensão, tamanho padrão, para uso em eletricidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 171,97	R\$ 5.159,10
75	75	Unid.	Luva térmica para cozinha, tamanho padrão, luva para forno refeitório até 250°C, modelo tipo mão de gato reversível, com reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida com revestimento siliconado, punho 20cm de comprimento, em tecido brim tipo sol siliconado, forração descartável, costura em linha de meta-aramida, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 69,95	R\$ 5.246,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
114	25	CJ	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro repelente com capuz, tamanho padrão, pulverizado de calda agrotóxica, aplicação de defensivos via solo, aplicação de produtos veterinários, preparo de pré-mistura, manuseio de agrotóxicos, aplicação de produtos domissanitários, proteção em capina-química, ambientes com poeiras tóxicas em suspensão, controle de pragas e vetores e entre outros, nº de lavagens: 30, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 72,72	R\$ 1.818,00
183	25	Unid.	Luva térmica para cozinha, tamanho padrão, luva para forno refeitório até	R\$ 69,95	R\$ 1.748,75

			250°C, modelo tipo mão de gato reversível, com reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida com revestimento siliconado, punho 20cm de comprimento, em tecido brim tipo sol siliconado, forração descartável, costura em linha de meta-aramida, com Certificado de Aprovação – CA.		
184	1.250	CX	Luva para procedimento, tamanho P, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 21,95	R\$ 27.437,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/10/2022

PROCESSO: 213/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 268/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), conforme edital.

PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	42	Unid.	Avental de lona, tamanho 100x60cm, confeccionado em lona, cadarço em tecido de algodão no pescoço e na cintura para ajuste, com Cerificado de Aprovação – CA.	R\$ 12,00	R\$ 504,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/10/2022

PROCESSO: 213/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 267/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), conforme edital.

ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	79	Unid.	Avental de raspa, tamanho 120x60cm, avental de segurança, confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no	R\$ 29,50	R\$ 2.330,50

			pescoço, pode ter emenda de raspa de 20cm, com Certificado de Aprovação – CA.		
04	94	Unid.	Avental impermeável, tamanho 1,20x0,70cm, avental de segurança confeccionado em trevira reforçada, composto de peça única, modelo frontal, com ilhoses metálicos, proteção do tronco do usuário contra respingos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 9,40	R\$ 883,60
07	83	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 35, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 2.905,00
08	87	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 36, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 3.045,00
09	83	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 37, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 2.905,00
10	79	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 38, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 2.765,00
11	94	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 39, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 3.290,00
12	105	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 40, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00

13	109	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 41, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 3.815,00
14	105	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 42, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00
15	83	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 43, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 2.905,00
16	75	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 44, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
17	08	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 34, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 45,00	R\$ 360,00
18	158	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 35, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 45,00	R\$ 7.110,00
19	165	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 36, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem	R\$ 45,00	R\$ 7.425,00

			fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
20	169	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 37, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 7.098,00
21	150	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 38, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
22	188	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 39, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 7.896,00
23	195	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 40, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 8.190,00
24	180	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano	R\$ 42,00	R\$ 7.560,00

			longo, número 41, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
25	192	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 42, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 8.064,00
26	150	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 43, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
27	158	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 44, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 6.636,00
28	64	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 37, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 2.592,00
29	123	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 38, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com	R\$ 40,50	R\$ 4.981,50

			Certificado de Aprovação – CA.		
30	107	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 39, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 4.333,50
31	158	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 40, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 6.399,00
32	169	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 41, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 6.844,50
33	150	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 42, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
34	108	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 43, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 4.374,00
35	68	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 44, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 2.754,00
36	79	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 37, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 49,45	R\$ 3.906,55
37	75	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 38, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em	R\$ 49,50	R\$ 3.712,50

			sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA		
38	83	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 39, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 4.108,50
39	158	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 40, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 7.821,00
40	169	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 41, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 8.365,50
41	150	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 42, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre	R\$ 49,50	R\$ 7.425,00

			palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA		
42	87	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 43, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmita de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 4.306,50
43	75	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 44, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmita de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 3.712,50
44	75	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 36, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmita de montagem em borracha, palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
45	79	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 37, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmita de montagem em borracha, palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 2.844,00
46	87	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 38, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, solado em borracha, solado	R\$ 36,00	R\$ 3.132,00

			injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
47	98	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 39, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 3.528,00
48	102	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 40, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 3.672,00
49	105	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 41, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 3.780,00
50	102	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 42, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 3.672,00
51	113	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 43, com cabedal em	R\$ 36,00	R\$ 4.068,00

			borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
52	87	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 44, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 3.132,00
53	75	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 45, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
56	08	Unid.	Capuz para soldador, tamanho padrão, confeccionada em brim leve, para proteção contra respingos de solda, cobre a cabeça, testa e nuca com abertura frontal para face, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 8,65	R\$ 69,20
62	2.625	Unid.	Creme protetor/bloqueador solar facial FPS30, frasco de 120grs, protege a pele até 30 vezes mais do que se o mesmo não tivesse sido aplicado contra queimaduras provocadas pela radiação, sendo recomendado o seu uso em trabalho ao ar livre por agricultores, jardineiros, paisagistas, construtores de estradas e edifícios, trabalhos em ferrovias, telhados, telefonia e em serviços com solda elétrica.	R\$ 9,90	R\$ 25.987,50
63	75	PAR	Luva de raspa, tamanho P, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador,	R\$ 12,25	R\$ 918,75

			reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm, com Certificado de Aprovação – CA.		
64	825	PAR	Luva de raspa, tamanho M, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 13,00	R\$ 10.725,00
65	863	PAR	Luva de raspa, tamanho G, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 13,00	R\$ 11.219,00
67	08	PAR	Luva de cobertura, tamanho padrão, para uso em eletricidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 30,00	R\$ 240,00
72	1.275	PAR	Luva em borracha nitrílica, tamanho P, luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente om flocos de algodão e palma antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,00	R\$ 7.650,00
73	2.175	PAR	Luva em borracha nitrílica, tamanho M, luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente om flocos de algodão e palma antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,00	R\$ 13.050,00
74	2.250	PAR	Luva em borracha nitrílica, tamanho G, luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente om flocos de algodão e palma antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,10	R\$ 13.725,00
79	75	PAR	Luva de látex natural, tamanho P, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,30	R\$ 172,50
80	2.100	PAR	Luva de látex natural, tamanho M, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,30	R\$ 4.830,00
81	2.250	PAR	Luva de látex natural, tamanho G, com	R\$ 2,30	R\$ 5.175,00

			forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo, com Certificado de Aprovação – CA.		
82	2.625	CX	Máscara cirúrgica descartável, tamanho padrão, em 100% polipropileno, melt blow, não alérgica, com 4 tiras para colocação, com clip nasal revestido e pregas na horizontal, 3 camadas, atóxica, hipoalergênica, isento de fibra de vidro, emendas por ultrassom, não estéril, 1ª camada polipropileno 20g, 2ª camada filtro meltblow 20g, 3ª camada polipropileno 30g, com filtro eficiência de filtragem bacteriana maior que 96%, embalagem em material apropriado que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,20	R\$ 16.275,00
85	750	Unid.	Óculos de segurança incolor, tamanho padrão, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula, as hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,65	R\$ 1.987,50
86	188	Unid.	Óculos de segurança escuro, tamanho padrão, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula, as hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,90	R\$ 545,20
87	12	Unid.	Óculos de segurança amarelo, tamanho padrão, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de	R\$ 3,00	R\$ 36,00

			policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula, as hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico, com Certificado de Aprovação – CA.		
88	12	Unid.	Óculos de solda oxiacetilênica, tamanho padrão, óculos de proteção para usuários em soldagem oxiacetilênica, composto de armação e visor em peça única com duas oculares rosqueáveis e tirante em elástico ajustável, com armação em pvc, alta resistência, sem protetor lateral, lente deverá ser antiembaçante com diâmetro de 50mm espessura de 0,5mm com protetor translúcido de policarbonato, resistente a partículas volantes e luminosidade intensa, o óculos deverá proporcionar visão panorâmica, com lente na cor verde com no mínimo transmitância dos visores com 6,0 de tonalidade, sem cordão de segurança, embalado individualmente em embalagem apropriada, com garantia total de no mínimo 12 meses e suas condições deverão atender a norma pertinente a espécie e Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 14,85	R\$ 178,20
89	15	PAR	Lente redonda para óculos maçariqueiro totalidade 8 carbografite, tamanho padrão, lentes iruv para processos de soldagem, usadas em óculos de solda maçariqueiro, tipo concha.	R\$ 2,60	R\$ 39,00
90	267	Unid.	Protetor tipo concha, tamanho padrão, protetor auditivo circum-auricular, constituído de conchas de formato trapezoidal de material plástico, montada simetricamente por meio de haste plástica, conchas preenchidas internamente com espuma e bordas com espuma (almofada), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 8,40	R\$ 2.242,80
91	750	Unid.	Protetor tipo plug, tamanho padrão, protetor auditivo que alia baixo custo, conforto e alto grau de atenuação, esse protetor é confeccionado em copolímero e	R\$ 0,84	R\$ 630,00

			fisiologicamente inerte, fornecido em tamanho único, conta com 3 flanges curvos que se adaptam à curvatura do canal auditivo, conferindo atenuação e conforto ao usuário, com Certificado de Aprovação – CA.		
92	45	Unid.	Protetor facial, tamanho padrão, constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato), incolor, com cerca de 200mm de largura e 250mm de altura, o visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de dois pinos plásticos.	R\$ 22,00	R\$ 990,00
93	750	Unid.	Respirador PFF2 com válvula, tamanho padrão, respirador semi facial descartável classe pff2, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente, as partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou confeccionado com filtro de manta sintética para uso contra suspensões aquosas, sem válvula de exalação, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 0,90	R\$ 675,00
96	15	Unid.	Cones de sinalização ALT 777,0 x largura da base 40,0x40,0 cm, tamanho padrão, cone de sinalização refletivo laranja e branco, conformidade nbr 15071 exigido por lei a todas as empresas de transporte de produtos perigosos.	R\$ 58,95	R\$ 884,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
109	26	Unid.	Avental de raspa, tamanho 120x60cm, avental de segurança, confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço, pode ter emenda de raspa de 20cm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 29,50	R\$ 767,00
110	13	Unid.	Avental de lona, tamanho 100x60cm,	R\$ 13,00	R\$ 169,00

			confeccionado em lona, cadarço em tecido de algodão no pescoço e na cintura para ajuste, com Certificado de Aprovação – CA.		
111	53	Unid.	Avental térmico impermeabilizado, tamanho padrão, avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 91,90	R\$ 4.870,70
112	31	Unid.	Avental impermeável, tamanho 1,20x0,70cm, avental de segurança confeccionado em trevira reforçada, composto de peça única, modelo frontal, com ilhoses metálicos, proteção do tronco do usuário contra respingos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 9,40	R\$ 291,40
115	27	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 35, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 945,00
116	28	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 36, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 980,00
117	27	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 37, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 945,00
118	26	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 38, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 910,00
119	31	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 39, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com	R\$ 35,00	R\$ 1.085,00

			Certificado de Aprovação – CA.		
120	35	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 40, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
121	36	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 41, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
122	35	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 42, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
123	27	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 43, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 945,00
124	25	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto, número 44, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 35,00	R\$ 875,00
125	02	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 34, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 45,00	R\$ 90,00
126	52	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 35, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em	R\$ 45,00	R\$ 2.340,00

			borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
127	55	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 36, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
128	56	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 37, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.352,00
129	50	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 38, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
130	62	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 39, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.604,00
131	65	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 40, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm),	R\$ 42,00	R\$ 2.730,00

			solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
132	60	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 41, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
133	63	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 42, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.646,00
134	50	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 43, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
135	52	PAR	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 44, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.184,00
136	21	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 37, botina em couro, com elástico	R\$ 40,50	R\$ 850,50

			lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.		
137	40	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 38, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 1.620,00
138	35	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 39, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 1.417,50
139	52	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 40, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 2.106,00
140	56	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 41, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 2.268,00
141	50	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 42, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
142	35	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 43, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 1.417,50
143	22	PAR	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 44, botina em couro, com elástico lateral, 4 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (pu) bidensidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 40,50	R\$ 891,00
144	26	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 37, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre	R\$ 49,45	R\$ 1.285,70

			palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA.		
145	25	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 38, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmita de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50
146	27	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 39, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmita de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 1.336,50
147	52	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 40, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmita de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 2.574,00
148	56	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 41, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmita de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmita antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 2.772,00
149	50	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 42, com elástico recoberto,	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00

			confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA		
150	28	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 43, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 1.386,00
151	25	PAR	Botina de segurança com biqueira de aço, número 44, com elástico recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso, acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana, com Certificado de Aprovação – CA	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50
152	25	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 36, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 900,00
153	26	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 37, com cabedal em borracha, modelo unisex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha,	R\$ 36,00	R\$ 936,00

			atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
154	28	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 38, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 1.008,00
155	32	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 39, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00
156	33	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 40, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 1.188,00
157	35	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 41, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
158	33	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 42, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de	R\$ 36,00	R\$ 1.188,00

			montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.		
159	37	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 43, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 1.332,00
160	28	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 44, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 1.008,00
161	25	PAR	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 45, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo as exigências de segurança conforme NBR 12594, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 36,00	R\$ 900,00
162	150	Unid.	Capa de chuva de trévira com capuz, tamanho padrão, capa de segurança resistente, fechamento frontal através de botões de pressão, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
163	10	Unid.	Capacete de segurança com jugular, tamanho padrão, casco: rígido, leve, balanceado para um dia inteiro de uso, confortável, injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica, possui fendas laterais (slot)	R\$ 12,00	R\$ 120,00

			para que sejam acoplados protetores faciais e auditivos, com Certificado de Aprovação – CA.		
164	02	Unid.	Capuz para soldador, tamanho padrão, confeccionada em brim leve, para proteção contra respingos de solda, cobre a cabeça, testa e nuca com abertura frontal para face, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 8,65	R\$ 17,30
170	875	Unid.	Creme protetor/bloqueador solar facial FPS30, frasco de 120grs, protege a pele até 30 vezes mais do que se o mesmo não tivesse sido aplicado contra queimaduras provocadas pela radiação, sendo recomendado o seu uso em trabalho ao ar livre por agricultores, jardineiros, paisagistas, construtores de estradas e edifícios, trabalhos em ferrovias, telhados, telefonia e em serviços com solda elétrica.	R\$ 9,90	R\$ 8.662,50
171	25	PAR	Luva de raspa, tamanho P, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 12,25	R\$ 306,25
172	275	PAR	Luva de raspa, tamanho M, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 13,00	R\$ 3.575,00
173	287	PAR	Luva de raspa, tamanho G, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 13,00	R\$ 3.731,00
175	02	PAR	Luva de cobertura, tamanho padrão, para uso em eletricidade, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 30,00	R\$ 60,00
180	425	PAR	Luva em borracha nitrílica, tamanho P, luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente om flocos de algodão e palma antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,00	R\$ 2.550,00
181	725	PAR	Luva em borracha nitrílica, tamanho M,	R\$ 6,00	R\$ 4.350,00

			luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente em flocos de algodão e palma antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.		
182	750	PAR	Luva em borracha nitrílica, tamanho G, luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente em flocos de algodão e palma antiderrapante, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,10	R\$ 4.575,00
187	25	PAR	Luva de látex natural, tamanho P, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,30	R\$ 57,50
188	700	PAR	Luva de látex natural, tamanho M, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00
189	750	PAR	Luva de látex natural, tamanho G, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00
190	875	CX	Máscara cirúrgica descartável, tamanho padrão, em 100% polipropileno, melt blow, não alérgica, com 4 tiras para colocação, com clip nasal revestido e pregas na horizontal, 3 camadas, atóxica, hipoalergênica, isento de fibra de vidro, emendas por ultrassom, não estéril, 1ª camada polipropileno 20g, 2ª camada filtro meltblow 20g, 3ª camada polipropileno 30g, com filtro eficiência de filtragem bacteriana maior que 96%, embalagem em material apropriado que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 6,20	R\$ 5.425,00
191	25	PAR	Mangote de raspa, tamanho padrão, mangote de segurança confeccionada em couro de raspa, com fechamento em tiras de raspa e fivelas metálicas, na cor cinza,	R\$ 22,00	R\$ 550,00

			com Certificado de Aprovação – CA.		
192	03	Unid.	Máscara de solda, tamanho padrão, máscara confeccionada em celeron, fabricada com visor articulado com filtro de luz transparente fixadas ao visor fixo através de uma mola plástica encaixada em fendas internas do visor, a cameira é presa ao escudo por meio de dois parafusos plásticos, com Certificado de Aprovação- CA.	R\$ 45,00	R\$ 135,00
193	250	Unid.	Óculos de segurança incolor, tamanho padrão, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula, as hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,65	R\$ 662,50
194	62	Unid.	Óculos de segurança escuro, tamanho padrão, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula, as hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 2,90	R\$ 179,80
195	03	Unid.	Óculos de segurança amarelo, tamanho padrão, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula, as hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 3,00	R\$ 9,00
196	03	Unid.	Óculos de solda oxiacetilênica, tamanho padrão, óculos de proteção para usuários	R\$ 14,85	R\$ 44,55

			em soldagem oxiacetilênica, composto de armação e visor em peça única com duas oculares rosqueáveis e tirante em elástico ajustável, com armação em pvc, alta resistência, sem protetor lateral, lente deverá ser antiembaçante com diâmetro de 50mm espessura de 0,5mm com protetor translúcido de policarbonato, resistente a partículas volantes e luminosidade intensa, o óculos deverá proporcionar visão panorâmica, com lente na cor verde com no mínimo transmitância dos visores com 6,0 de tonalidade, sem cordão de segurança, embalado individualmente em embalagem apropriada, com garantia total de no mínimo 12 meses e suas condições deverão atender a norma pertinente a espécie e Certificado de Aprovação – CA.		
197	05	PAR	Lente redonda para óculos maçariqueiro totalidade 8 carbografite, tamanho padrão, lentes iruv para processos de soldagem, usadas em óculos de solda maçariqueiro, tipo concha.	R\$ 2,60	R\$ 13,00
198	88	Unid.	Protetor tipo concha, tamanho padrão, protetor auditivo circum-auricular, constituído de conchas de formato trapezoidal de material plástico, montada simetricamente por meio de haste plástica, conchas preenchidas internamente com espuma e bordas com espuma (almofada), com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 8,40	R\$ 739,20
199	250	Unid.	Protetor tipo plug, tamanho padrão, protetor auditivo que alia baixo custo, conforto e alto grau de atenuação, esse protetor é confeccionado em copolímero e fisiologicamente inerte, fornecido em tamanho único, conta com 3 flanges curvos que se adaptam à curvatura do canal auditivo, conferindo atenuação e conforto ao usuário, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 0,84	R\$ 210,00
200	15	Unid.	Protetor facial, tamanho padrão, constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato), incolor, com cerca de	R\$ 22,00	R\$ 330,00

			200mm de largura e 250mm de altura, o visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de dois pinos plásticos.		
201	250	Unid.	Respirador PFF2 com válvula, tamanho padrão, respirador semi facial descartável classe pff2, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente, as partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou confeccionado com filtro de manta sintética para uso contra suspensões aquosas, sem válvula de exalação, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 0,90	R\$ 225,00
204	05	Unid.	Cones de sinalização ALT 777,0 x largura da base 40,0x40,0 cm, tamanho padrão, cone de sinalização refletivo laranja e branco, conformidade nbr 15071 exigido por lei a todas as empresas de transporte de produtos perigosos.	R\$ 58,95	R\$ 294,75
207	63	Unid.	Perneira de bedim com 3 lâminas de aço, tamanho 16cmx0,6m, vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético (bedim 15mm de espessura, forrada internamente, em peça única para sobrepor sobre a vestimenta, sem ajuste/regulagem de tamanho), contendo três lâminas de aço, revestida de acordo com o sistema sttar temater, na parte frontal da perneira, de 16cm de comprimento e 0,6mm de espessura, com Certificado de Aprovação – CA.	R\$ 42,00	R\$ 2.646,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/10/2022

Outros Atos



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2023

DECRETO Nº 7132 , DE 13 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.2772

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$652.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				652.000,00
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
	584	10.301.1012.1144.0000	ATENCAO BASICA	7.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
	585	10.301.1012.1144.0000	ATENCAO BASICA	1.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R.: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		300 075	CONVEIO-ESTADO - CONSTR./AMPL./REFORMAS	
37	02	01	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA	
	2037	20.606.6001.1083.0000	AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS	644.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
	578	10.301.1012.1133.0000	ATENCAO BASICA	-1.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
	581	10.301.1012.1143.0000	ATENCAO BASICA	-1.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
	582	10.301.1012.1143.0000	ATENCAO BASICA	-1.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		300 075	CONVEIO-ESTADO - CONSTR./AMPL./REFORMAS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2023

DECRETO Nº 7132 , DE 13 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.2772

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE			
	587	10.301.1012.1147.0000	ATENCAO BASICA		-1.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	590	10.301.1012.2004.0000	ATENCAO BASICA		-1.000,00	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	3255	10.301.1012.1143.0000	ATENCAO BASICA		-1.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA			
	3222	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE		-1.000,00	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	3223	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE		-1.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
37	02	01	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA			
	2029	15.452.5002.1134.0000	CIDADE BONITA		-99.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	2033	17.512.5006.1114.0000	COMBATE A ENCHENTES		-199.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	2040	26.782.5003.1039.0000	INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENT,		-99.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	2601	08.244.4015.1165.0000	FORTEALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL		-49.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2023

DECRETO Nº 7132 , DE 13 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.2772

37	03	00	DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO		
	2052	17.512.5006.1046.0000	COMBATE A ENCHENTES	-99.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
	2074	26.451.5003.1148.0000	INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENT,	-99.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

Anulação (-)

-652.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERAÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

Artigo 39, parágrafo 6º da Constituição Federal - com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998.

Base: 31 de dezembro de 2022

ESPÉCIE	DENOMINAÇÃO	REF.	VALOR (R\$)
CARGO EFETIVO	Ajudante de Manutenção	I-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EM COMISSÃO	Assessor de Gabinete	X-ADM	R\$ 3.873,41
CARGO EFETIVO	Auxiliar de Bibliotecário	IV-D	R\$ 1.491,74
CARGO EFETIVO	Auxiliar de Enfermagem	III-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Auxiliar de Limpeza	I-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Auxiliar Serviços Gerais	I-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Bibliotecário	V-A	R\$ 1.644,62
CARGO EFETIVO	Contador	VI-ADM	R\$ 1.998,69
CARGO EM COMISSÃO	Coordenadores Pedagógicos	X-ADM	R\$ 3.873,41
CARGO EM COMISSÃO	Diretor Executivo	XII-ADM	R\$ 5.050,46
CARGO EM COMISSÃO	Diretor Financeiro	XI-ADM	R\$ 4.590,52
CARGO EM COMISSÃO	Diretor (a) Pedagógico Colégio	XII-ADM	R\$ 5.050,46
CARGO EM COMISSÃO	Diretor (a) Pedagógico Ensino Superior	XII-ADM	R\$ 5.050,46
CARGO EM COMISSÃO	Vice-Diretor Pedagógico	XII-ADM	R\$ 5.050,46
CARGO EFETIVO	Escriturário	II-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Inspetor de Alunos	I-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Motorista	II-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Operador de Computador	III-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Porteiro	I-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Procurador Fundacional	X-ADM	R\$ 3.873,41
CARGO EM COMISSÃO	Presidente	XII-ADM	R\$ 5.050,46
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Licenciatura	XV	R\$ 25,50 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Lato Sensu	XVI	R\$ 27,51 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Mestrado	XVII	R\$ 30,59 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Doutorado	XVIII	R\$ 37,29 h/a

ESPÉCIE	DENOMINAÇÃO	REF.	VALOR (R\$)
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Doutorado	X	R\$ 23,48 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Lato Sensu	VIII	R\$ 13,89 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Licenciatura	VII	R\$ 11,12 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Mestrado	IX	R\$ 18,05 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Doutorado	XIV	R\$ 24,75 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Lato Sensu	XII	R\$ 14,66 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Licenciatura	XI	R\$ 12,23 h/a
CARGO EFETIVO	Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Mestrado	XIII	R\$ 19,04 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Auxiliar I - Ens. Fundamental - Ens. Médio	I	R\$ 11,12 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Auxiliar I - Ens. Fundamental - Licenciatura	II	R\$ 11,12 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Educação Básica I - Ensino Médio	III	R\$ 12,23 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Educação Básica I - Licenciatura	IV	R\$ 11,12 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Cursos Graduação - Doutorado	XXX	R\$ 37,29 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Cursos Graduação - Lato Sensu	XXVIII	R\$ 27,51 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Cursos Graduação - Licenciatura	XXVII	R\$ 25,50 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Cursos Graduação - Mestrado	XXIX	R\$ 30,59 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Fundamental - Doutorado	XXII	R\$ 23,48 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Fundamental - Lato Sensu	XX	R\$ 13,89 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Fundamental - Licenciatura	XIX	R\$ 11,12 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Fundamental - Mestrado	XXI	R\$ 18,05 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Médio - Doutorado	XXVI	R\$ 24,75 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Médio - Lato Sensu	XXIV	R\$ 14,66 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Médio - Licenciatura	XXIII	R\$ 12,23 h/a
CARGO EFETIVO	Professor Universitário - Ens. Médio - Mestrado	XXV	R\$ 19,04 h/a
CARGO EFETIVO	Psicólogo (a)	V-A	R\$ 1.644,64
CARGO EFETIVO	Psicopedagogo	V-A	R\$ 1.644,64
CARGO EFETIVO	Técnico de Laboratório	III-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EFETIVO	Vigia	I-ADM	R\$ 1.321,08
CARGO EM COMISSÃO	Chefe de Departamento	X-ADM	R\$ 3.873,41
CARGO EFETIVO	Coordenador Geral de Análise de Licitações e Contratos	III-ADM	R\$ 1.321,08

Estância Turística de Avaré, 16 de janeiro de 2023